

Утверждаю  
 Директор  
 (наименование должности уполномоченного лица)

Муниципального общеобразовательного учреждения средней  
 общеобразовательной школы №5 имени Ромашины Михаила  
 Александровича муниципального образования Тимашевский район  
 (наименование органа - учредителя (учреждения)  
 С.С.Грановская  
 (подпись) (расшифровка подписи)

"28" декабря 2020 года

Отчёт о финансировании школы из бюджетов различных уровней и расходовании средств, включая родительские средства.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации РФ	Аналитический код	на 2020 г. текущий период							за пределами планового периода
				Итого	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из краевого бюджета	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из местного бюджета	Субсидии предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 бюджетного кодекса Российской Федерации ( край)	Субсидии предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 бюджетного кодекса Российской Федерации (район)	Платные услуги	Добровольные пожертвования	
<b>Доходы всего:</b>	1000		100	39 453 970,15	24 165 900,00	5 083 597,00	6 587 585,39	1 257 104,52	6 794,30	2 352 988,94	
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		29 249 497,00	24 165 900,00	5 083 597,00			0,00		
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	131	29 249 497,00	24 165 900,00	5 083 597,00					
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130	131	0,00							
Средства от приносящей доход деятельности	1230	130	131	0,00							
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	141	6 794,30					6 794,30		
в том числе:	1310	140		0,00							
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	155	2 352 988,94						2 352 988,94	
в том числе:				0,00							
Добровольные пожертвования	1410	150	155	93 788,94						93 788,94	
Гранты	1420	150	155	2 259 200,00						2 259 200,00	
прочие доходы, всего	1500	180		7 844 689,91			6 587 585,39	1 257 104,52			
в том числе:	1510	180		0,00							
целевые субсидии	1520	180	152	4 862 689,91			3 774 697,82	1 087 992,09			
субсидии на осуществление капитальных вложений	1530	180	162	2 982 000,00			2 812 887,57	169 112,43			
доходы от операций с активами, всего	1900			0,00							
в том числе:				0,00							
прочие поступления, всего	1980	x		0,00							
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510		0,00							x
				0,00							

РАСХОДЫ- в том числе:

**Источник финансового обеспечения****Субсидии на выполнение муниципального задания (КРАЕВОЙ БЮДЖЕТ)**

1. Расчеты (обоснования) прочих расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244  
источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

1.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи ( за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу руб.	сумма руб (гр.3чгр.4чгр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Услуги связи	221	2	12	984,04	11 808,44
2	Услуги Интернет	221	1	12	1 670,48	20 045,79
	Итого		X	X	X	31 854,23

1.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества ( за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Заправка картриджа и ремонт оргтехники	225	1	14 378,44
	Итого		x	14 378,44

1.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг ( за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Курсы повышения квалификации	226	2	0,00
2	Медосмотр сотрудников	226	2	99 435,35
3	Лицензия	226	1	29 700,00
4	Поставка периодических изданий	226	2	48 040,19
	Итого		x	177 175,54

1.4 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств ( за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Учебники	310	1660	264,32	438 767,27
2	Роутер	310	3	2 900,00	8 700,00
3	Документ-камеры для очного и дистанционного обучения	310	5	6 840,00	34 200,00
	Итого			x	481 667,27

1.5 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных запасов ( за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Канцелярские товары	346	118	188,14	22 200,00
2	Классные журналы	346	79	113,16	8 940,00
3	Манипулятор мышь	346	20	250,00	5 000,00
4	Бумага А4	346	51	249,80	12 740,00
	Итого			x	48 880,00

1.6 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости материальных запасов однократного применения ( за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Бланки строгой отчетности (аттестаты)	349	220	107,34	23 615,10
	Итого			x	23 615,10

**Источник финансового обеспечения****Субсидии на выполнение муниципального задания (РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ)**

2. Расчеты (обоснования) прочих расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244  
источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

2.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг ( за счет районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС) руб	Индексация %	сумма руб (гр.3чгр.4чгр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Оплата отопления	223	535,090	2 966,50		1 614 257,25
2	Оплата горячего водоснабжения	223	23,192	2 966,50		66 653,77
3	Оплата горячего водоснабжения	223	393,090	39,04		15 346,23
4	Оплата потребления электроэнергии	223	72,450	8 003,89		465 616,19
5	Оплата водоснабжения	223	4,061	39,04		94 869,78
6	Оплата водоотведения	223	4,061	43,32		130 458,56
	Итого		X	X	X	2 387 201,78

## 2.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества ( за счет районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитическо	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1	Вывоз ТБО	225	здание	12	74 831,64
2	Обслуживание пожарной сигнализации	225	здание	12	24 000,00
3	Дезинфекция, дератизация	225	здание	4	42 475,45
4	Сервисное обслуживание теплосчётчика	225	здание	12	18 000,00
5	Диагностика, технический осмотр автотранспорта ТО-1, ТО-2)	225	автобус	2	2 000,00
6	Ежедневное техническое освидетельствование транспорта	225	автобус	12	20 280,00
7	Ремонт автобуса	225	автобус	1	3 807,00
8	Перезарядка огнетушителей	225	оборудование	1	3 210,00
9	Обследование холодильного и технического оборудования	225	оборудование	1	1 800,00
10	Стрелец-Мониторинг	225	здание	12	36 000,00
11	Текущий ремонт системы отопления	225	здание	1	104 677,42
12	Прочистка канализационной сети	225	здание	1	8 137,00
	Итого		x	x	339 218,51

## 2.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг ( за счет районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитическо	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Охранные услуги ФГКУ "УВО Внг "России по Краснодарскому краю	226	1	16 816,44
2	Услуги по физической охране (ЧОП Беркут)	226	1	641 295,49
3	Услуги "Экопроект"	226	1	0,00
4	Медицинский осмотр сотрудников	226	1	2 180,00
5	Медицинское освидетельствование водителей, стоянка транспорта	226	1	53 500,00
6	Услуги по сопровождению транспортных средств	226	1	3 600,00
7	Семинар "Актуальные изменения в трудовом праве и кадровом делопроизводстве."	226	1	14 950,00
8	Контур-Экстерн	226	1	3 000,00
9	Услуги по экспертизе соответствия характеристик товара	226	1	25 000,00
10	Обучение по охране труда	226	1	4 000,00
11	Оказание образовательных услуг по обучению специалистов по программе "Обучение по охране труда работников организации".	226	1	2 000,00
12	Оказание образовательных услуг по обучению специалистов по программе "Пожарно-технический минимум"	226	1	500,00
13	Услуга по установке стабилизатора напряжения	226	1	0,00
14	Составление актов по технологическому присоединению	226	1	1 000,00
15	Проверка подключения схемы трёхфазного узла учёта	226	1	1 722,00
16	Оценка рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование имуществом	226	1	6 000,00
17	Бактериологическое исследование питьевой воды	226	1	8 865,43
	Итого		x	784 429,36

## 2.4 Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг страхования ( за счет районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитическо	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Автострахование	227	1	5 002,07
	Итого		x	5 002,07

## 3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов сборов и иных платежей

Код видов расходов \_\_\_\_\_ 850 \_\_\_\_\_  
 Источник финансового обеспечения \_\_\_\_\_ Субсидии на выполнение муниципального задания \_\_\_\_\_

## 3.1 Расчет (обоснование) расходов на уплату налога на имущество организаций и земельного налога ( за счет средств районного бюджета) на 2020 год

Код видов расходов \_\_\_\_\_ 851 \_\_\_\_\_

№ п/п	Наименование показателя	код аналитическо го учета	Налоговая база; кадастровая стоимость земельного участка руб.	Ставка налога %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Налог на имущество	291	1 132 045,45	2,20%	24 905,00
	Итого			x	24 905,00

## 3.2 Расчет (обоснование) расходов на уплату прочих налогов, сборов ( за счет средств районного бюджета) на 2020 год

Код видов расходов 852

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Налоговая база; кадастровая стоимость земельного участка руб.	Ставка налога %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Транспортный налог	291	122,40	25	3 060,00
2	Госпошлина	291	60,00	25	1 500,00
	Итого			x	4 560,00

## 3.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату иных платежей ( за счет средств районного бюджета) на 2020 год

Код видов расходов 853

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Налоговая база; кадастровая стоимость земельного участка руб.	Ставка налога %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Плата за загрязнение окружающей среды	291	3 874,73	4	15 498,92
	Итого			x	15 498,92

## 4. Расчеты (обоснования) прочих расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

## 4.1 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств ( за счет районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Термометры бесконтактные	310	6	5 666,67	34 000,00
2	Рециркуляторы бактерицидные	310	2	18 000,00	36 000,00
3	Жалюзи	310	60	1 149,83	68 990,00
	Итого			x	138 990,00

## 4.2 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости горюче-смазочных материалов( за счет средств районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество, л.	Средняя стоимость руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Бензин	343	8 615,85	46,8	403 221,67
	Итого			x	403 221,67

## 4.3 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости строительных материалов ( за счет районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение лакокрасочных,строительных и расходных материалов	344	250	378,34	94 585,00
	Итого			x	94 585,00

## 4.4 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных запасов ( за счет районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Моющие и дезинфицирующие средства	346	25	955,31	23 882,84
2	Карта водителя СКЗИ	346	1	4 000,00	4 000,00
3	Кисти,валики	346	43	125,93	5 415,00
5	Аккумулятор для автобуса	346	1	8 145,00	8 145,00
6	Запчасти на автобус	346	1	540,00	540,00
	Итого			x	41 982,84

## 5. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244Источник финансового обеспечения Средства от приносящей доход деятельности

## 5.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества ( за счет платных услуг) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Заправка картриджа и ремонт оргтехники	225	1	6 794,30
	Итого		x	6 794,30

## 6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244Источник финансового обеспечения Гранты в форме субсидий бюджетным учреждениям

## 6.1 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	Код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Целевая модель цифровой образовательной среды в образовательных организациях в рамках регионального проекта "Цифровая образовательная среда"	310	1	2 259 200,00	2 259 200,00
	Итого		X	X	2 259 200,00

## 7. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов доходов

100

Источник финансового обеспечения

Безвозмездные денежные поступления

## 7.1 Расчет (обоснование) выплат на оплату труда ( за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2020 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда в руб.
1	2	3	4	5	6
1	Зарботная плата несовершеннолетних (остаток 2019 года)	211	202,48	12	2 429,80
2	Зарботная плата несовершеннолетних	211	4 838,57	12	58 062,88
	Итого		Выделено в бюджете		60 492,68

## 7.2 Расчеты (обоснования) страховых взносов ( за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2020 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов %	Сумма взноса руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы (остаток 2019 года)	213	30,2	734,09
2	Страховые взносы	213	30,2	17 537,12
3	Задолженность по страховым взносам	213	30,2	56,88
	Итого		X	18 328,09

## 8. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

244

Источник финансового обеспечения

Безвозмездные денежные поступления

## 8.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг ( за счет средств от приносящий доход деятельности) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитическо	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Питание (остаток 2019 года)	226	1	17 212,63
	Итого			17 212,63

## 8.2 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости продуктов питания ( за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитическо	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Молоко для питания детей	342	1331,77	13,50	17 978,90
	Итого			x	17 978,90

## 9. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов сборов и иных платежей

Код видов расходов

850

Источник финансового обеспечения

Безвозмездные денежные поступления

## 9.1 Расчет (обоснование) расходов на уплату иных платежей ( за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2020 год

Код видов расходов

853

№ п/п	Наименование показателя	код аналитическо	Налоговая база; кадастровая стоимость земельного участка руб.	Ставка налога %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Пеня по страховым взносам	292	38,29	4	153,16
	Итого			x	153,16

## 10. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов доходов

100

Источник финансового обеспечения

Иные субсидии

## 10.1 Расчеты (обоснования) выплат на оплату труда ( за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	211	145 000,00	4	580 000,00
	Итого				580 000,00

## 10.2 Расчеты (обоснования) страховых взносов (за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование	Код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов, %	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (страховые взносы)	213	30,2	175 160,00
	Итого		X	175 160,00

## 11. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг в целях капитального ремонта

Код видов расходов	243
Источник финансового обеспечения	Иная субсидия

## 11.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг в целях капитального ремонта ( за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитическо	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1	Капитальный ремонт зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций для создания новых мест в общеобразовательных организациях	225	здание	1	797 200,00
	Итого		x	x	797 200,00

## 12. Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов доходов	244
Источник финансового обеспечения	Иные субсидии

## 12.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества, увеличение стоимости основных средств (за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	Код аналитического учета	Сумма, руб.
1	2	3	6
1	Субсидия на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения (Ремонт помещений)	225	200 000,00
2	Субсидия на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения (Приобретение мебели)	310	100 000,00
	Итого		300 000,00

## 12.2 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество детей	Средняя стоимость,руб.	Количество дней питания	сумма руб (гр.3чгр.4чгр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных образовательных организациях	226	105	10	164,00	130 700,00
	Итого		X	X	X	130 700,00

## 12.3 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество детей	Средняя стоимость,руб.	Количество дней питания	сумма руб (гр.3чгр.4чгр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Субсидия на обеспечение отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями.	226	0	0	0,00	0,00
	Итого		X	X	X	0,00

## 12.4 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование расходов	код	Количество	сумма руб
1	2	3	4	7
1	Предоставление субсидии муниципальным образовательным организациям на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование.	226	1	1 791 637,82
	Итого		X	1 791 637,82

## 12.5 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств ( за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код	Средняя стоимость	Количество	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение движимого имущества для оснащения вновь созданных мест в муниципальных общеобразовательных организациях	310	2 642 900,00	1	2 642 900,00
	Итого				2 642 900,00

## 12.6 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств ( за счет краевого бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование расходов	код	Количество	Средняя стоимость,руб.	сумма руб
1	2	3	4	5	6
1	Оснащение муниципальных общеобразовательных организаций оборудованием для обеззараживания воздуха, предназначенным для работы в присутствии людей.	310	10	16 998,76	169 987,57
	Итого		X	X	169 987,57

## 13. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг в целях капитального ремонта

Код видов расходов 243  
 Источник финансового обеспечения Иная субсидия

## 13.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг в целях капитального ремонта ( за счет районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код	Объект	Количество	Стоимость работ
1	2	3	4	5	6
1	Капитальный ремонт зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций для создания новых мест в общеобразовательных организациях	225	здание	1	108 800,00
	Итого		x	x	108 800,00

## 14. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244  
 Источник финансового обеспечения Иная субсидия

## 14.1 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество детей	Средняя стоимость,руб.	Количество дней питания	сумма руб (гр.3чгр.4чгр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Частичная компенсация удорожания стоимости питания учащихся дневных муниципальных образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, из расчета 6,0 рублей в день на одного обучающегося	226	569	6	164,00	219 120,00
	Итого		X	X	X	219 120,00

## 14.2 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество детей	Средняя стоимость,руб.	сумма руб (гр.3чгр.4чгр.5)
1	2	3	4	5	7
1	Предоставление субсидии муниципальным образовательным организациям на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование.	226	369	60,04	114 362,18
2	Предоставление субсидии муниципальным образовательным организациям на услуги по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование.	226	369	16,50	445 995,50
	Итого		X	X	560 357,68

## 14.3 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество детей	Средняя стоимость,руб.	Количество дней питания	сумма руб (гр.3чгр.4чгр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Предоставление субсидии муниципальным образовательным организациям на обеспечение бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	226	2	73,67	164,00	13 125,00
	Итого		X	X	X	13 125,00

## 14.4 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств ( за счет районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Средняя стоимость	Количество	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение движимого имущества для оснащения вновь созданных мест в муниципальных общеобразовательных организациях	310	168 800,00	1	168 800,00
	Итого				168 800,00

## 14.5 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств ( за счет районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость,руб.	сумма руб (гр.3чгр.4чгр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Оснащение муниципальных общеобразовательных организаций оборудованием для обеззараживания воздуха, предназначенным для работы в присутствии людей.	310	1	312,43	312,43
	Итого		X	X	312,43

## 14.6 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости продуктов питания ( за счет средств районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество детей	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Обеспечение молоком и молочными продуктами в качестве дополнительного питания учащихся дневных муниципальных общеобразовательных организаций из расчета 1 раз в неделю на одного обучающегося	342	802	13,50	174 066,20
	Итого		x	x	174 066,20

## 15. Расчет (обоснование) расходов на пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

Код видов расходов

321

Источник финансового обеспечения

Иная субсидия

## 15.1 Расчет (обоснование) расходов на пособия по социальной помощи населению ( за счет средств районного бюджета) на 2020 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость,руб.	сумма руб (гр.3чгр.4чгр.5)
1	2	3	4	5	7
1	Предоставление субсидии муниципальным образовательным организациям на ежемесячную денежную выплату на питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для которых организовано обучение на дому.	262	0		12 523,21
	Итого		X	X	12 523,21

Руководитель муниципального  
бюджетного учреждения

М.П. (подпись)

С.С.Грановская

(расшифровка подписи)